令和 2年 7月 16日

教員（非常勤講師を含む）各位

理事・副学長（教育担当） 宮下 俊也

新型コロナウイルス感染拡大防止にかかるさらなるお願い

 日々、本学の教育にご理解・ご協力いただき深く感謝申し上げます

 さて、昨今の首都圏や、奈良県を含む近畿圏を中心とする新型コロナウイルス感染拡大に鑑み、7月

29 日～8 月 31 日までの授業・ゼミ等について、現状の対応レベルを継続するお願いを 7 月 14 日付け

で発出したところです。

第２波ともいえる現状は、とりわけ 10代・20代の若者の感染が多く認められ、奈良県内においては

初のクラスターが発生したり、県立高校において休講措置が取られたりしております。先生方におか

れましては、今一度、「新型コロナウイルス感染症に対する学生ならびに教職員の行動指針」をお読み

いただくとともに、主に以下の２点についてお願い申し上げます。

https://www.nara-edu.ac.jp/ADMIN/SOUMU/corona2020/kodoshishin0706.pdf

まず、対面による授業・ゼミ等の実施においては、あらためて「３つの密」の回避を厳守していただ

きますようお願いいたします。特に授業中は冷房を使用しつつも換気を図ってください。加えて、実験

等の活動においては学生が密集しないようご注意いただき、使用した機器・機材・教具等の徹底した消

毒もお願いいたします。

次に、非対面による授業等においても、学生への生活上の注意喚起をお願いいたします。最近、対面

授業等で登校した学生が、キャンパス内で複数の友人と距離を保たず話したり歩いたりしている姿を

見かけます。最近は、症状は見られないもののすでに感染している事例も認められていることから、い

わゆる「夜の街」での飲食やアルバイト等、感染リスクの高い生活は慎むようご指導をお願いいたしま

す。過度な不安をもつことなく規則正しい生活を送るようご助言いただければ幸いです。なお、大学と

しても引き続き学生への注意喚起を行ってまいります。

 お願いばかりで恐縮ですが、どうか学生ならびに教職員の健康と感染拡大の防止のため、引き続き、

ご理解・ご協力の程、よろしくお願い申し上げます。

 追伸

昨日、オンライン講演会「新型コロナウイルスと共存に向けて－正しく知って正しく恐れる－」を開

催しました。学内限定のオンデマンドで視聴できますので、必ず受講してください。

https://forms.office.com/Pages/ResponsePage.aspx?id=Js6NqwS43EKO_s2VubfhXXmdlMsOL7hJkJh3FA

YotYlUM01TRFlYTEgzMU9HMldIOENPVjVKOEdXOS4u

https://forms.office.com/Pages/ResponsePage.aspx?id=Js6NqwS43EKO_s2VubfhXXmdlMsOL7hJkJh3FAYotYlUM01TRFlYTEgzMU9HMldIOENPVjVKOEdXOS4u
https://forms.office.com/Pages/ResponsePage.aspx?id=Js6NqwS43EKO_s2VubfhXXmdlMsOL7hJkJh3FAYotYlUM01TRFlYTEgzMU9HMldIOENPVjVKOEdXOS4u